
1 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Viale Don Bosco, 55 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -  fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.gov.it 

codice fiscale: 80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  

Prot. n. 1210 IV.5                                                                                                   Macerata, 5 febbraio 2018 

 

 

All’albo on line dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Atti dell’Istituto  

 

 

Oggetto: aggiudicazione RDO MePa n. 1849305 per approvvigionamento beni e servizi per il progetto 

10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-32  “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto ed 

impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione di ambienti digitali, prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.  

Titolo progetto: EPortfolio 

 

CIP 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-32                          CUP I86J15002470007 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e  formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’articolo 36, comma 2, lett. b), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MESTICA - C.F. 80005700432 C.M. MCIC82800P - AOO-ICMESTICAMC - ufficio protocollo - I.C. E. MESTICA MC

Prot. 0001210/U del 05/02/2018 13:37:00
IV.5 - Progetti e materiali didattici



2 

 

l’articolo 95, commi 4 e 5; 

          VISTO           

 

il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e 

correttive del      

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1201/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la nota del MIUR prot n. AOODGEFID/31751 del 25/07/2017 di autorizzazione 

dell’intervento a valere sull’Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” del 

PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 215 dell’11 settembre 2017 con cui si deliberava 

la formale variazione di bilancio - Programma annuale 2017- con l’assunzione del 

finanziamento previsto per il progetto PON FESR “EPortfolio”; 

VISTO il decreto del dirigente scolastico di variazione del bilancio – esercizio finanziario 

2017 -  prot. n. 5732 del 18/09/2017; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto PON FESR “EPortfolio”, autorizzato con lettera 

prot. n. AOODGEFID/31751 del 25/07/2017, si rende necessario procedere 

all’acquisizione di beni e servizi; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 8717 IV.5 del 28 dicembre 2017, pubblicata all’albo 

on line di questa Istituzione scolastica, con la quale il dirigente scolastico ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. b), del decreto legislativo n. 50 del 2016, ravvisava la 

necessità di acquisire i beni informatici e l’addestramento per realizzare il progetto 

PON FESR “EPortfolio” 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-32 mediante richiesta di 

offerta (RdO), con criterio di aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi del D.Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50, art. 95 (Criteri di aggiudicazione dell’appalto), c. 4, diretta 

all’acquisizione  di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 

del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, caratterizzati da elevata ripetitività e privi di notevole 

contenuto tecnologico e carattere innovativo; 

VISTA la richiesta di presentare manifestazioni di interesse da parte degli operatori economici 

interessati alla procedura negoziata tramite RDO sul MEPA per l’acquisizione di beni 

e servizi nell’ambito del progetto PON 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-32 pubblicata 

con prot. n. 8718 IV.5 del 28 dicembre 2018 all’albo on line di questa Istituzione 

scolastica; 

CONSIDERATO che sono pervenute entro il 13 gennaio 2018, termine ultimo stabilito per la 

presentazione delle richieste, sette manifestazioni di interesse da parte delle seguenti 

ditte interessate a partecipare alla RDO sul MEPA per l’acquisizione di beni 

nell’ambito del progetto PON 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-3: 

- MF SRL; 

- MED COMPUTER SRL; 

- MEDIA DIRECT SRL; 

- ASSINFONET SRL; 

- ABINTRAX SRL; 

- TECNOLAB GROUP; 

- ABACUS INFORMATICA SRL; 

PRESO ATTO che in data 23 gennaio 2018 questa Amministrazione ha pubblicato sul Mepa la RDO 

n. 1849305 invitando le sette ditte interessate a presentare un’offerta; 



3 

 

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 3 febbraio 2018 alle 

ore 23:59 e che la 1a seduta pubblica di gara è fissata per il giorno 5 febbraio 2018  

alle ore 11:00; 

VISTO il verbale di affidamento prot. n. 1202 IV.5  del 5 febbraio 2018 redatto dalla 

Commissione tecnica incaricata di valutare le offerte presentate sul portale Consip per 

la RDO n. 1849305 del 23 gennaio 2018; 

VISTO il prospetto comparativo delle offerte nel quale risulta presente e valida una unica 

offerta pervenuta da parte della ditta MED COMPUTER SRL; 

CONSTATTA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

 
  

DETERMINA 
 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. di aggiudicare, con le condizioni previste nella documentazione di gara, la fornitura dei prodotti e dei 

servizi previsti dalla gara in oggetto alla ditta 

 

MED COMPUTER SRL, con sede Via Cluentina N. 35/b Macerata (MC),  partita iva 00940570435 

Rappresentante legale Parcaroli Sandro 

 

quale unico proponente con prezzo di gara comunque vantaggioso nei limiti della spesa, pari ad      

€15.313,00 (quindicimilatrecentotredici) IVA esclusa, tenendo presente che qualora nel corso 

dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del 

corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio 

oggetto del presente atto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10, nonché secondo quanto 

previsto dalla determina a contrarre. L’adempimento seguirà quanto disposto dal Capitolato Tecnico e il 

Disciplinare di Gara, allegati alla RDO su MEPA.  

La presente aggiudicazione potrà diventare efficace solo dopo la verifica del possesso da parte 

dell’operatore economico individuato del possesso dei prescritti requisiti, sia di ordine generale, sia 

legati alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale. 
3. Che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

sarà pubblicata all’Albo on line del sito web www.istitutomesticamacerata.gov.it  per quindici giorni e 

produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione. 

4. Il presente atto viene inviato alle ditte che hanno presentato un’offerta valida nell’ambito della procedura 

in oggetto ai sensi dell’art. 76, comma 5 del D. lgs 50/2016. 

 

Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241, viene nominato Responsabile del Procedimento la dirigente scolastica, prof.ssa Sabina Tombesi 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Sabina Tombesi 
Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21   del   

D.Lgs 07.03.2005 n. 82 
 


		2018-02-05T17:46:32+0100
	TMBSBN72C51E783S




